Hic & fama vetus, Curtius.) Ad Curtius.

Y 4 ver.

verbum, καὶ μῦθος παλαιὸς ὁ κέρπει. Nam, interprete Scaligero, *famam veterem seu historiam* vocat Curtium: quòd & incertum tempus ejus historiæ, & incerta ac varia de eo tradebantur: ut ex Varrone cognoscimus libr. 4. de L. L. Jam, *Curtius fama vetus*, Græcismus est, & λέξις ἱστορικὴ ποικίλη: qualis Eclogâ 7.

Corydon certamen. Et certamen erat Corydon cum Thyrside magnum:

Pastor certamen, hoc est, certator. Ita apud Manil. *Pallæ triumphus*, i. triumphatrix:

Seq. in Arachneâ magnum putat esse triumphum.

Sic apud Diogenem Laertium, Thales ἄστυνόμῃα dicitur, hoc est, ἄστυνόμῃ. Vide Notas suprâ. v. 146. Porro vulgatæ editiones versus hunc ita concipiunt:

Hic & fama vetus nunquam moritura Camilli:

Camillus cur omissus? Scaliger tamen maluit priscas editiones sic repræsentari. Quæri autem poterat, cur *Camillum* omiserit Poëta: qui tamen *Conditor Romæ*, & alter *Romulus* dictus fuit: quemadmodum Manilius de eodem:

Et

Et Iove qui meruit cœlum Romanq̄, Camillus
 Servando posuit

Eius enim victoria fuit quasi quæ-
 dam urbis *παλιγενεσία*. Respondet Scaliger,
 Romulum etiam & Numam, qui priores or-
 dine & memoriâ erant, pariter omifisse.

Consumsit gurgēs inundans) Ita Sca- *Mors Curtij.*
 liger è vetustis edit. in queis erat, *gurgēs in-*
undâ. Nam ex ijs varijs opinionibus de
 morte Curtij, sunt & quæ dicant, inun-
 datione, dum ad hostes penetrare vult, &
 paludem trajicere, absorptum. Vide Dio-
 nysium & Varronem lib. 4. de lingua lat.
 in quo triceps historia legitur. item Sca-
 ligeri notas in eundem. Inde *Curtiacus*
 vocatus est locus ille. Dicebant enim
 quidam subito stagnasse locum, & ubi in-
 undam coniecisset se Curtius, postea ex-
 ficcatum gurgitem fuisse: ut annotat
 idem Scaliger. Dicit hic, *medijs in sedibus*
urbis: Nam & L. Calpurnius Piso hunc
 locum palustrem ait, tum in medio foro
 fuisse, antequam cloacæ fierent.

Mucius & , prudens ardorem corpore *C. Mucius.*
 passus) *C. Mucius* adolescens nobilis R. in
 castra Porſenæ regis tunc Romam obſi-
 dentis penetravit, ut Regem jugularet.
 Sed cum regem non noſſet, unum ex pur-

Y s

purâ.

puratis, vel scribam qui adsidebat interfecit, regem ratus. Quod cum persentit, injectam igni dextram ultrò sibi exussit. Cui postea *Scævola* à clade dextræ manûs cognomentum inditum est. Quam historiam luculenter descripsit Livius lib. 2. De hoc facinore Seneca Epist. 66. Ego dubitem, quin magis laudem truncam illam & retorridam manum Mucij, quàm cuiuslibet fortissimi salvam? Stetit hostium flammaramq; contemptor, & manum suam in hostili foculo distillantem perspectavit, donec Porsenna, cuius pœnæ favebat, gloriæ invidiit, & ignem invito eripi jussit, &c.